
Wystawa Rosyjskiego sprzętu militarnego 

W miesiącach maju i czerwcu br. Łódzka Grupa Wojewódzka IPA była współorganizatorem dwóch 
dużych imprez na terenie Łodzi. 

Wystawa Rosyjskiego Sprzęty Militarnego „W naturze i miniaturze” oraz Podsumowanie Wystawy 
wraz z Turniejem Strzeleckim o Puchar Dowódcy Garnizonu Łódź Wojska Polskiego organizowane 
były wspólnie z Firmą Poligraficzno-Reklamową „ELMA”, Wojewódzkim Sztabem Wojskowym i 
Biurem Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Urzędu Miasta Łodzi w ramach 
obchodzonego w Łodzi Roku Rosyjskiego. 

Wystawa Rosyjskiego Sprzęty Militarnego odbywała się na terenie 3 Rejonowej Bazy Materiałowej 
WP przy ul. Źródłowej w Łodzi w dniu 21 maja. Organizatorzy zaprezentowali publiczności 
kilkanaście armat oraz kilkanaście pojazdów, w tym pięknego, luksusowego „Zis”-a dla dowódców 
wysokich szczebli, a także transporter opancerzony BTR 152. Wśród broni strzeleckiej dominowały 
pepesze i pps 43 oraz karabiny i karabinki „Mosina”. Broń zespołową piechoty reprezentowały 
karabiny maszynowe konstrukcji „Maxima”, „Diektiariewa” i „Goriunowa”. Wszystko można było 
nie tylko zobaczyć, ale również dotknąć, zrobić fotografię na siedzeniu kierowcy lub celowniczego. 
W części artystycznej bardzo dynamiczne pokazy sprawności zaprezentowali żołnierze 25 Brygady 
Kawalerii Powietrznej z Tomaszowa Mazowieckiego. Całość imprezy swoim koncertem uświetnił 
łódzki zespół „Lecharus”. Pomimo niezbyt ładnej pogody dopisała publiczność. Odwiedzających 
wystawę nie przeraził nawet ulewny deszcz, który na pół godziny rozgonił wszystkich pod parasole, 
namioty i zadaszenie estrady. 

Druga z imprez - Podsumowanie Wystawy i Turniej Strzelecki miała charakter pikniku, na którym z 
mieszkańcami miasta spotkali się organizatorzy wystawy. Najcelniej strzelający otrzymali puchary. 
Za pierwsze miejsce – Puchar Dowódcy Garnizonu Łódź Wojska Polskiego, za drugie miejsce 
Puchar Komendanta Miejskiego Policji – wystrzelał go członek Zarządu Łódzkiej Grupy 
Wojewódzkiej nasz kolega Grzegorz Rudecki oraz za trzecie miejsce Puchar Prezesa Klubu 
Strzelectwa Sportowego „Strzelec”. Po ogłoszeniu wyników i rozdaniu nagród uczestnicy obejrzeli 
projekcję filmu z wystawy „W naturze i miniaturze”. 

Obie imprezy były wysoko ocenione przez władze miasta oraz dowództwo garnizonu, a także przez 
mieszkańców Łodzi i lokalne media. Świadczy o tym wiele ciepłych słów wyrażonych w 
komentarzach prasowych i telewizyjnych, jak również oficjalne podziękowania, które organizatorzy 
otrzymali z rąk Dyrektora Biura Promocji Urzędu Miasta Łodzi oraz Szefa Wojewódzkiego Sztabu 
Wojskowego. 


